

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ELL Environmental Holdings Limited

強泰環保控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1395)

截至二零二一年六月三十日止六個月 中期業績公告

財務摘要

- 截至二零二一年六月三十日止六個月的營業收入為33.0百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：26.4百萬港元)，較二零二零年同期(「去年同期」)增加25.2%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月的毛利為17.3百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：13.7百萬港元)，較去年同期增加25.8%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月的淨虧損為1.9百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：淨虧損3.2百萬港元)，較去年同期減少39.4%。
- 董事會就截至二零二一年六月三十日止六個月宣派每股普通股0.5港仙的中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

強泰環保控股有限公司(「本公司」或「強泰環保」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同相關比較數字如下：

* 僅供識別

簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
營業收入	3	33,011	26,369
銷售成本		<u>(15,741)</u>	<u>(12,643)</u>
毛利		17,270	13,726
其他收入及淨(虧損)/收益		(1,581)	262
行政開支		(12,366)	(12,683)
融資成本	5	<u>(1,663)</u>	<u>(1,020)</u>
除稅前溢利	6	1,660	285
所得稅開支	7	<u>(3,607)</u>	<u>(3,496)</u>
期內虧損		<u><u>(1,947)</u></u>	<u><u>(3,211)</u></u>
以下各方應佔期內(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(3,269)	(4,832)
非控股權益		<u>1,322</u>	<u>1,621</u>
		<u><u>(1,947)</u></u>	<u><u>(3,211)</u></u>
		港仙	港仙
每股虧損	9		
— 基本		<u><u>(0.30)</u></u>	<u><u>(0.44)</u></u>
— 攤薄		<u><u>(0.30)</u></u>	<u><u>(0.44)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	(1,947)	(3,211)
其他全面收入／(開支)：		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生之滙兌差額	5,575	(4,961)
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具之公允值變動	(97)	(247)
出售透過其他全面收益按公允值計量的債務工具後解除的投資重估儲備	5	(33)
將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利退休計劃之精算虧損	(1)	—
期內全面收入／(開支)總額	<u>3,535</u>	<u>(8,452)</u>
以下各方應佔期內全面收入／(開支)總額：		
本公司擁有人	1,745	(9,409)
非控股權益	<u>1,790</u>	<u>957</u>
	<u>3,535</u>	<u>(8,452)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		72,505	73,470
購買物業、廠房及設備之已付按金		—	897
服務特許權安排下的應收款項	10	291,898	292,899
商譽	11	—	—
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具	12	3,287	3,380
按攤銷成本計量的其他金融資產		1,959	2,038
受限制銀行存款		5,781	6,015
		<u>375,430</u>	<u>378,699</u>
流動資產			
存貨		1,109	964
服務特許權安排下的應收款項	10	28,502	21,883
預付款項及其他應收款項		20,295	10,175
可收回所得稅		753	771
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具	12	—	1,592
按攤銷成本計量的其他金融資產		268	6,215
受限制銀行存款		—	6,015
銀行結餘及現金		84,606	51,067
		<u>135,533</u>	<u>98,682</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	2,006	2,764
其他應付款項及應計費用		5,413	6,491
應付關聯方款項		31,307	13,406
借款	14	35,107	20,240
租賃負債		558	547
應付所得稅		1,549	2,213
		<u>75,940</u>	<u>45,661</u>
流動資產淨值		<u>59,593</u>	<u>53,021</u>
總資產減流動負債		<u><u>435,023</u></u>	<u><u>431,720</u></u>

簡明綜合財務狀況表(續)
於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備			
股本		111	111
儲備		<u>346,770</u>	<u>345,025</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>346,881</u>	345,136
非控股權益		<u>31,818</u>	<u>30,028</u>
權益總額		<u>378,699</u>	<u>375,164</u>
非流動負債			
借款	14	—	2,240
租賃負債		191	472
遞延稅項負債		36,204	35,774
重大檢修撥備		18,570	16,656
退休福利責任		<u>1,359</u>	<u>1,414</u>
		<u>56,324</u>	<u>56,556</u>
		<u><u>435,023</u></u>	<u><u>431,720</u></u>

簡明中期財務資料附註

1. 簡明綜合財務報表編製基準

本集團於本期間的未經審核簡明中期財務資料(「未經審核簡明中期財務資料」)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的披露規定及香港公司條例編製。

未經審核簡明中期財務資料並不包括年度綜合財務報表規定的所有資料及披露，且應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度(「二零二零年度」)的年度綜合財務報表一併閱讀。

本未經審核簡明中期財務資料以港元(「港元」)呈列，而除另有指明外，所有數值已約整至最接近的千位數(「千港元」)。本未經審核簡明中期財務資料未經本公司外部核數師審核或審閱，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

2. 主要會計政策

除若干金融工具於各報告期末按公允值計量外(倘合適)，本集團的簡明綜合財務報表(「綜合財務報表」)按歷史成本基準編製。

除因應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所導致的會計政策變動外，本期間的簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與二零二零年度之年度綜合財務報表所呈列者一致。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則(其於二零二一年一月一日或之後開始的年度期間強制生效)，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	Covid-19相關之租金寬免
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、	利率基準改革 — 第2階段
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及	
香港財務報告準則第16號(修訂本)	

於本中期期間應用經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 營業收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
商品及服務類別		
建設服務	953	1,454
污水處理設施營運服務	24,513	17,715
商品及服務營業收入	25,466	19,169
服務特許權安排下應收款項的推算利息收入	7,545	7,200
	<u>33,011</u>	<u>26,369</u>

4. 分部資料

本集團從事建設及營運污水處理設施以及生物質發電業務。呈報予本集團主要營運決策人(即執行董事)，以作為資源分配及表現評估之用的資料集中在其人力資源及客戶的地理位置，包括香港、中華人民共和國(「中國」)及印度尼西亞共和國(「印尼」)。

分部收入及業績

本集團按可呈報及經營分部劃分之收入及業績分析如下：

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
業績				
分部收入	<u>—</u>	<u>32,476</u>	<u>535</u>	<u>33,011</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(4,538)</u>	<u>14,340</u>	<u>(8,118)</u>	<u>1,684</u>
未分配開支				
行政開支				<u>(24)</u>
除稅前溢利				<u><u>1,660</u></u>

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
業績				
分部收入	<u>—</u>	<u>26,369</u>	<u>—</u>	<u>26,369</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(4,637)</u>	<u>12,517</u>	<u>(7,568)</u>	<u>312</u>
未分配開支				
行政開支				<u>(27)</u>
除稅前溢利				<u><u>285</u></u>

兩個期間均無分部間銷售。

上述呈報的所有分部收入均產生自外部客戶。

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，佔本集團收入10%以上的客戶收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
中國分部客戶A	13,430	12,015
中國分部客戶B	<u>19,046</u>	<u>14,354</u>

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借款的利息	172	378
來自關聯方的貸款利息	595	243
其他貸款利息	293	—
租賃負債利息	17	27
由於時間流逝而產生的重大檢修撥備的貼現金額增加	<u>586</u>	<u>372</u>
	<u>1,663</u>	<u>1,020</u>

6. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前溢利已扣除：		
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
薪金及其他福利	5,987	5,729
退休金計劃供款(附註)	767	481
	<u>6,754</u>	<u>6,210</u>
建築服務成本	857	1,120
所提供污水處理設施營運服務成本	10,004	7,921
存貨成本	4,880	3,602
物業、廠房及設備折舊	2,329	2,233
滙兌虧損，淨額	2,648	3,656
重大檢修撥備	<u>1,105</u>	<u>610</u>

附註：於二零二一年六月三十日，本集團概無可供減少未來年度的退休金計劃供款之沒收供款(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	3,617	2,221
過往年度撥備不足：		
中國企業所得稅	30	724
遞延稅項	<u>(40)</u>	<u>551</u>
期內稅項支出總額	<u>3,607</u>	<u>3,496</u>

根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的法律及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

由於本集團本期間並無於香港產生任何可評稅溢利，故概無計提香港利得稅撥備(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

由於本集團本期間並無於印尼產生任何可評稅溢利，故概無計提印尼所得稅撥備(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

中國所得稅撥備是根據本公司位於中國的附屬公司所適用並按中國相關所得稅法律及規例所釐定的各企業所得稅率而作出。

8. 股息

於本中期期間結束後，本公司董事議決將向於二零二一年九月十五日名列本公司股東名冊之本公司擁有人派發本期間中期股息每股0.5港仙，金額為5,536,500港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

於本中期期間，已就總金額5,536,500港元的截至二零二零年十二月三十一日止年度每股普通股0.5港仙的特別股息支付金額797,500港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損的計算基於下列數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就每股基本及攤薄虧損而言之虧損，即本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(3,269)</u>	<u>(4,832)</u>
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就每股基本虧損而言之加權平均普通股數目	<u>1,107,300</u>	<u>1,107,300</u>

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，因行使本公司購股權會導致每股虧損減少，故計算每股攤薄虧損時並未假設行使本公司未行使的購股權。

10. 服務特許權安排下的應收款項

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
服務特許權安排下的應收款項 分類為流動資產的部份	320,400 (28,502)	314,782 (21,883)
分類為非流動資產的部份	291,898	292,899

於報告期末按發票日期呈列服務特許權安排下的應收款項的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
已開具發票： 3個月內	15,709	9,558
尚未開具發票	304,691	305,224
	320,400	314,782

11. 商譽

	千港元
成本	
於二零二零年一月一日、二零二零年十二月三十一日、 二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日	81,407
減值	
於二零二零年一月一日、二零二零年十二月三十一日、 二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日	81,407
賬面值	
於二零二一年六月三十日(未經審核)	—
於二零二零年十二月三十一日(經審核)	—

金額表示於二零一六年十月二十一日收購旭衡有限公司及其附屬公司產生的商譽，並已分配至本集團之生物質發電業務現金產生單位。於過往年度，由於該現金產生單位之賬面值被認定高於其可收回金額，故已確認減值虧損。

於截至二零一八年十二月三十一日止年度，商譽已予全數減值。

12. 透過其他全面收益按公允值計量的債務工具

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
分類為透過其他全面收益按公允值計量的債務工具的 上市債務證券	<u>3,287</u>	<u>4,972</u>
分析為：		
非流動	3,287	3,380
流動	<u>—</u>	<u>1,592</u>
	<u>3,287</u>	<u>4,972</u>

於本期間，本集團於其他全面收益內確認的分類為透過其他全面開支按公允值計量的債務工具的上市債務證券的公允值虧損約為97,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：虧損約247,000港元)，以及於本期間出售後解除5,000港元的收益(截至二零二零年六月三十日止六個月：虧損33,000港元)至損益。

13. 貿易應付款項

於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至60日	250	649
61至90日	—	3
超過90日	<u>1,756</u>	<u>2,112</u>
	<u>2,006</u>	<u>2,764</u>

本集團貿易應付款項包括工程應付保留金79,000港元(二零二零年十二月三十一日：78,000港元)。

14. 借款

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
銀行借款		
按要求或一年內	20,240	20,240
第二年	—	2,240
	20,240	22,480
其他貸款 (附註)		
一年內	14,867	—
	35,107	22,480
就呈報目的分析如下：		
即期 — 無抵押	35,107	20,240
非即期 — 無抵押	—	2,240
	35,107	22,480

附註：其他貸款為無抵押、按年利率8%計息和須於一年內償還。

管理層討論與分析

業務回顧

新冠肺炎疫情於二零二零年初出現，迅速傳遍全球，重挫全球經濟活動，中國的經濟及生產活動亦陷入近年來最嚴峻的一次危機。幸運的是隨著中國政府通過實施嚴格的人員流動限制以及社區隔離措施，成功控制疫情使經濟得以快速復甦。截至二零二一年上半年底，中國國內生產總值為人民幣53.2萬億元¹，比去年同期增長12.7%。

近年中國對環保議題關注度上升，連帶對環保產業的需求和支持亦有所提升。尤其中國水污染問題一直嚴重，政府積極應對近年污染問題已得以有效改善。二零二一年初，中國國家發展改革委員會等十個部門聯合發佈《關於推進污水資源化利用的指導意見》指出，中國將系統開展污水資源化利用，可見中國政府致力解決水污染問題的決心。二零二一年為「十四五」的第一年，政府強調生態文明建設實現新進步，規劃基本消除城市黑臭水體。相較於「十三五」規劃，「十四五」在污水處理能力、污水處理率、再生水利用率、污泥無害化處理率等目標上均進一步地提高。國家發展改革委、住房城鄉建設部聯合發佈的《城鎮污水處理及資源化利用發展規劃》中設立了多項重大目標。到二零二五年的主要目標包括縣城污水處理率達到95%以上、全國地級及以上缺水城市再生水利用率達到25%以上、基本消除城市建成區生活污水直排口和收集處理設施空白區、全國城市生活污水集中收集率力爭達到70%以上等；到二零三五年的主要目標則為實現城市生活污水收集管網基本全覆蓋。本年度一至五月全國地表水、環境空氣品質狀況報告中，3,641個國家地表水考核斷面中，水質優良(I-III類)斷面比例為81.8%²，比同期上升1.0%。可見中國投入大量資源驅動及引領水污

1. http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202107/t20210716_1819540.html

2. http://www.mee.gov.cn/ywdt/xwfb/202106/t20210621_841044.shtml

染處理產業發展，並取得階段性重要成果。預期未來會投入更多資源大幅改善水質，展現其水污染治理的重大決心和執行力。

整體而言，本集團於過去持續以審慎及以風險為導向的態度發展業務。本集團擁有位於中國江蘇省的兩座污水處理設施，分別由海安恆發污水處理公司（「海安恆發」）及如皋恆發水處理有限公司（「如皋恆發」）營運。海安恆發方面，我們的管理層已與有關當局達成協議，水價已由每噸人民幣0.91元增加至每噸人民幣1.14元，自二零二零年起為集團帶來可觀的收入及盈利增長。如皋恆發方面，本集團亦已成功與如皋經濟技術開發區管理委員會達成協議，污水處理設施的水價由每噸人民幣2.67元上調至每噸人民幣3.43元，於二零二一年四月起生效。展望本集團的收入及毛利將進一步提升，同時本集團亦會致力擴大水廠的規模以及提升日處理能力，使本集團的財務狀況更為理想。

本集團在國外亦一直積極籌備發展合適的環保項目。現時主要發展兩個重點項目。其中印尼邦加島開設的新電廠已進入最後籌備階段，該座發電廠發電量為10兆瓦。本集團亦於二零二零年末及二零二一年初購入渦輪發電機及鍋爐，相信按照經修改的建設計劃進行，能夠使土建成本下降，從而令總建設成本下降，更能充發揮成本效益，並切合邦加島項目的需要。現階段本集團正在篩選承包項目公司，預計於本年度下半年有定案。一經確定即可投入服務。除此之外，我們亦將繼續研究於印尼其他地區發展其他新能源投資項目的可行性，同時積極推進「建設 — 經營 — 移交」或「BOT」投資項目，務求為本集團締造更多價值，帶來更理想的現金流及投資回報。

印尼生物燃料球團業務方面，本集團一直積極拓展該業務並繼續探索與其他發電廠合作的機會，推動生物燃料球團業務的發展。經過多階段的準備及與不同買家磋商後，已進入最後的籌備階段，預計二零二一年下半年可正式投產。管理層有信心生物燃料球團業務將為本集團提供增長動力。並使本集團長遠而言，能達到環保業務多元化的發展目標。

未來展望

儘管近年營商環境飽受挑戰，外圍經濟環境不斷變化，本公司將一如既往理性沉著應對各種挑戰，並會衡量不同發展項目的風險與機遇。強泰環保亦將積極配合國家政策，靈活面對市場變化，把握國內及海外的發展機會。永續發展是全球趨勢之一，本集團將致力為環保盡一分力。我們會繼續堅守在中國污水處理業務的穩固根基，向客戶提供高水準的服務，為國內締造潔淨水質；同時透過善用多年來累積的經驗和專業知識，致力尋求發展並積極落實具有潛力的環保相關產業鏈的項目，不斷作出嘗試和突破竭力把握並創造更多商機，促進本集團業務的增長。我們將忠於我們的客戶和為客戶提供服務的品質，堅持穩健和審慎的經營策略。

財務回顧

營業收入

我們的營業收入總額由二零二零年同期（「去年同期」）26.4百萬港元增加6.6百萬港元或25.2%至本期間33.0百萬港元，其中扣除推算利息收入的營業收入由去年同期19.2百萬港元增加6.3百萬港元或32.8%至本期間25.5百萬港元。有關增長主要由於(i)如皋恆發營運的污水處理設施（「如皋恆發設施」）因水價自二零二一年四月起由每噸人民幣2.67元增至每噸人民幣3.43元而導致其營業收入增加4.7百萬港元，(ii)本期間印尼邦加島生物質發電廠的建設工程（「邦加島項目」）導致建築營業收入較去年同期增加0.5百萬港元，(iii)本期間人民幣（「人民幣」）兌港元升值對我們中國附屬公司外匯換算差額的影響，惟已因(iv)本期間海安恆發營運的污水處理設施的升級工程導致建築營業收入較去年同期減少1.0百萬港元所抵銷。

銷售成本

我們的銷售成本總額由去年同期12.6百萬港元增加3.1百萬港元或24.5%至本期間15.7百萬港元，主要由於(i)因邦加島項目而產生建設成本較去年同期增加0.5百萬港元，及(ii)因材料及員工成本上升，加上人民幣兌港元升值而引起外匯換算差額的影響，導致如皋恆發設施營運成本較去年同期增加2.1百萬港元。

毛利及毛利率

我們的毛利由去年同期13.7百萬港元增加3.5百萬港元或25.8%至本期間17.3百萬港元，主要是由於上述因素所致。我們的毛利率由去年同期52.1%輕微增加至本期間52.3%。

其他收入及淨虧損／收益

於本期間，我們錄得其他收入及淨虧損為1.6百萬港元，而去年同期錄得淨收益0.3百萬港元，主要是由於增值稅退稅較去年同期減少2.0百萬港元。淨虧損主要包括海外業務外匯虧損。

行政開支

我們的行政開支由去年同期12.7百萬港元輕微減少0.3百萬港元或2.5%至本期間12.4百萬港元，主要是由於我們的中國附屬公司的一般行政開支有所減少。

融資成本

我們的融資成本由去年同期1.0百萬港元增加0.6百萬港元或63.0%至本期間1.7百萬港元，主要是由於本期間為邦加島項目融資而借入的貸款增加。

除稅前溢利

我們的除稅前溢利由去年同期0.3百萬港元增加1.4百萬港元或482.5%至本期間1.7百萬港元，主要由上文所述原因所致。

所得稅開支

我們的所得稅開支由去年同期3.5百萬港元增加0.1百萬港元或3.2%至本期間3.6百萬港元，主要是由於我們的中國附屬公司的除稅前溢利由去年同期12.5百萬港元增加1.8百萬港元或14.6%至本期間14.3百萬港元。中國附屬公司於本期間的實際稅率為25.2%，而去年同期則為27.9%。由於並無應課稅溢利，故本公司及其未能獲利的附屬公司產生的開支均屬不可扣稅。

本公司擁有人應佔期內虧損

本公司擁有人應佔虧損由去年同期4.8百萬港元減少1.6百萬港元或32.3%至本期間3.3百萬港元，主要是由於上述因素所致。

流動資金、財務及資本資源

我們主要的流動資金及資本需求主要涉及我們的項目投資、建設及升級污水處理設施、購買設備以及與經營及維護污水處理及發電設施有關的成本及開支。

於二零二一年六月三十日，本集團銀行結餘及現金的賬面值為84.6百萬港元，較二零二零年十二月三十一日的51.1百萬港元增加65.7%。於二零二一年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金34.9百萬港元、2.7百萬港元、3.5百萬港元及43.5百萬港元分別以人民幣、港元、印尼盾（「印尼盾」）及美元（「美元」）計值（二零二零年十二月三十一日：35.1百萬港元、6.0百萬港元、0.8百萬港元及9.2百萬港元分別以人民幣、港元、印尼盾及美元計值）。

借款

於二零二一年六月三十日，我們已動用的銀行借款總額為20.2百萬港元，須於一年內償還。未償還銀行借款約18.0百萬港元及2.2百萬港元分別以港元及美元計值（二零二零年十二月三十一日：18.0百萬港元及4.5百萬港元分別以港元及美元計值）。

在20.2百萬港元未償還銀行借款中，18.0百萬港元按浮動利率香港銀行同業拆借年利率加1.4%計息(二零二零年十二月三十一日：18.0百萬港元)，2.2百萬港元按浮動利率倫敦銀行同業拆借年利率加1.4%計息(二零二零年十二月三十一日：4.5百萬港元)。我們於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日並無未動用銀行融資。

於二零二一年六月三十日，本公司來自本集團獨立第三方的未償還借款為14.9百萬港元，按固定利率每年8%計息。該筆貸款須於一年內償還。

於二零二一年六月三十日，本公司應付本集團關聯方未償還款項為31.3百萬港元，其中8.0百萬港元按固定利率每年8%計息，23.3百萬港元按固定利率每年6%計息。應付關聯方款項須於一年內償還。

據董事及本集團管理層所知，上述借款的所有利率均按公平原則釐定。

資產負債比率

資產負債比率按債務總額除以權益總額並乘以100%計算，而債務總額包括計息銀行借款、應付關聯方款項及其他借款。我們的資產負債比率由於二零二零年十二月三十一日的9.6%上升至於二零二一年六月三十日的17.5%。

資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零二零年十二月三十一日：無)。

庫務政策

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方法，故在本期間一直維持穩健的流動資金狀況。董事會緊密監察本集團的流動資金狀況以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。本集團將適當地投資盈餘現金，以致可不時滿足其策略或方針的現金需求。

資本開支

我們的資本開支主要包括如皋恆發及海安恆發廠、邦加島項目以及印尼生物燃料球團業務的機械及設備的建設及購置開支。於本期間，我們的資本開支達到3.9百萬港元，其由我們的融資活動所得資金撥付。

外匯風險

由於本集團內中國及印尼各成員公司大部份交易採用的貨幣與其業務有關功能貨幣相同，因此此等公司僅承受有限的外幣風險。但是，由於此等主要附屬公司的資產及負債主要以人民幣及印尼盾記賬，港元兌人民幣及印尼盾的任何升值或貶值將對本集團的綜合財務狀況(其以港元呈列)產生影響並反映於匯兌波動儲備。

本集團並無外幣對沖政策。本集團透過將其海外營運附屬公司的營運產生的其他貨幣的現金及現金等價物轉換為港元，以盡量減低外匯風險。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團共有110名(二零二零年十二月三十一日：114名)僱員。本期間的僱員成本(包括董事酬金)約為6.8百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：6.2百萬港元)。我們的董事、高級管理層成員以及一般員工的薪酬政策乃根據彼等的經驗、所負責任及一般市場情況釐定。任何酌情花紅及其他獎勵金均與本集團溢利表現及董事、高級管理層成員以及一般員工的個人表現掛鈎。本集團鼓勵其僱員自我發展，並提供適當的在職培訓。

本公司已於二零一四年九月五日採納一項購股權計劃，以激勵及回報本集團合資格董事及僱員。

重要投資、重大收購及出售事項

於二零二一年六月三十日，分別為數3.3百萬港元及零港元分類為非流動資產及流動資產按公允值計入其他全面收益之債務工具(二零二零年十二月三十一日：分別為3.4百萬港元及1.6百萬港元)，主要組成本集團持有之債務工具。預期本集團將持有餘下債務工具(將按面值償還)直至到期為止。

除本公告所披露者外，於本期間，本集團並無任何重要投資、重大資產、附屬公司、聯營公司或合營企業收購或出售事項。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告及本公司於二零二零年十二月三十一日及二零二一年一月八日就購買蒸氣渦輪發電機所發佈之公告、於二零二一年一月二十一日就購買鍋爐所發佈之公告，以及於二零二一年八月十二日就建設辦公室及工作空間等臨時建築物所發佈之公告所披露者外，於本公告日期，本集團並無已獲董事會批准有關其他重大投資或增添資本資產的計劃。

報告期後事項

本集團於本期間結束後至本公告日期並無發生任何重大事項。

中期股息

於二零二一年八月二十六日舉行的董事會會議上，董事會決議就截至二零二一年六月三十日止六個月宣派每股普通股0.5港仙的中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。中期股息將於二零二一年九月二十九日(星期三)或前後派付予將於二零二一年九月十五日(星期三)名列本公司股東名冊(「股東名冊」)之本公司股東(「股東」)。

股東名冊將於二零二一年九月十三日(星期一)至二零二一年九月十五日(星期三)(包括首尾兩日)關閉，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格收取中期股息，未登記股東須將所有填妥的股份過戶文件連同有關股票於二零二一年九月十日(星期五)下午四時三十分前送達本公司之香港證券登記分處寶德隆證券登記有限公司，地址為香港北角電氣道148號21樓2103B室。

企業管治

本公司致力維持高標準的企業管治，並於本期間及直至本公告日期一直應用原則及遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的所有適用守則條文。

董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其監管董事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等確認其於本期間內一直遵守標準守則載列的規定準則。

買賣或贖回股份

於本期間，本公司概無贖回其於聯交所主板上市的股份，本公司或其附屬公司亦無買賣任何有關股份。

由審核委員會審閱

本公司已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則第C.3段成立審核委員會，旨在審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部控制。審核委員會包括三名成員，即獨立非執行董事伍頌恩女士（彼同時為審核委員會主席）、吳文拱先生及梁寶儀女士。審核委員會已與本公司管理層審閱於本期間本集團所採納的會計原則及慣例及本集團的未經審核中期業績。

刊發中期報告

本公司的二零二一年中期報告將分別刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.ellhk.com>)，並將不遲於二零二一年九月三十日寄發予股東。

致謝

本人謹藉此機會向股東及各界人士致以由衷謝意，感謝彼等一直以來的支持。本期間內，董事及員工為本集團竭誠盡力，努力不懈，本人亦藉此機會向彼等表示感謝。

承董事會命
強泰環保控股有限公司
主席
周安達源

香港，二零二一年八月二十六日

於本公告日期，董事會由執行董事周安達源先生(主席)、陳昆先生(行政總裁)、蘇堅人先生及周致人先生；非執行董事陳栢林先生；及獨立非執行董事伍頌恩女士、吳文拱先生及梁寶儀女士組成。